
گروه ســینما و تلویزیون - منتقد نشــریه ورایتی نوشــت: نخستین فیلم بلند 
تحسین برانگیز کوروش اهری، مطمئنا رضایت طرفداران این ژانر و مخاطبان عمومی 

را جلب خواهد کرد.
»ریچارد کویپرس« منتقد ســایت ورایتی بعد از تماشای »آن شب«، آن را فیلمی 
ترســناک و خوش ساخت با جنبه های روانشــناختی دانست و نوشت: در این فیلم 
پلیــدی های ذهــن در هتلی غار مانند در لس آنجلس به واقعیت تبدیل می شــوند. 
فیلمی ترسناک و خوش ساخت با جنبه های روانشناختی، ساخته کارگردان ایرانی-

آمریکایی کوروش اهری با بازی  شــهاب حسینی )جدایی نادر از سیمین، فروشنده( 
و نیوشــا جعفریان که در نقش زوجی بهمراه دختر کوچک شــان ظاهر می شوند که 

رابطه شکننده ای دارند.
در ادامه این مطلب می خوانیم: این فیلم که عمدتا به زبان فارسی است، تماشاچی 
را به وحشــت می اندازد و پایانی جذاب را به نمایش می گذارد. نخســتین فیلم بلند 
تحسین برانگیز اهری مطمئنا رضایت طرفداران این ژانر را جلب کرده و بار احساسی 

و مؤلفه های جذاب تولید را برای جلب نظر مخاطبان عمومی نیز دارد.
مقایســه ایــن اثر یا هر فیلم دیگــری با موضوع گرفتار شــدن یک خانواده در 
ســاختمان هتلی قدیمی و تســخیر شده با فیلم »درخشش« ساخته »استنلی کوبریک« 
اجتناب ناپذیر است. اهری و نویسنده مشترک فیلم میلاد جرموز با اشاره هایی جزئی 
به ساخته کلاسیک کوبریک بخوبی از تشابه این دو اثر اجتناب کرده بطوریکه داستان 

آنها در این اقامتگاه شیطانی، شخصیت متمایز و مستقل خود را دارد.
اهری و عوامل فنی مستعد فیلمش این صحنه ها را از رابطه آشفته بین یک زوج 
که به زیبایی با وحشت و دلهره همراه شده به نمایش در می آورند و بگونه ای چشم 
نواز به ســمت فضایی ســورئال می برند. تصویربرداری باشکوه و آرایش دقیق نور و 
سایه مدیر فیلم برداری این اثر مازیار مکانی، فضایی عمیقا مضطرب کننده ایجاد می 
کند. جلوه های بصری این فیلم با طراحی صدای عالی و موســیقی متن ســاخته نیما 
فخرآرا تکمیل شــده است. موسیقی فخرآرا وقتی چنان با فرکانس پایین میکس شده 
که تقریبا قابل شــنیدن نیســت، حتی ترسناک تر نیز می شود. از اجرای مشهور آهنگ 
»I Want to Be Loved By You« توســط »هلــن کیــن« نیز برای القای ترس 

استفاده شده است.
درحالی که »آن شب« بطور کلی رویکردی روانی به اتفاقات ماوراء طبیعی اتخاذ 
می کند، اما هوشمندانه از ابزار قدیمی ایجاد ترس مانند گربه سیاه، مرد بی خانمان که 
با بیانی نامفهوم هشدار می دهد، و یک افسر پلیس مشکوک استفاده شده تا جنبه های 
رازآلود و وحشت آور فیلم را تقویت کند. تماشاگران صحنه خیره کننده پایانی فیلم را 
به زودی فراموش نخواهند کرد. »آن شب« به کارگردانی کوروش اهری و تهیه کنندگی 
محمد درمنش اولین فیلم مشــترک ایران و آمریکا پس از ســال ١٩٧٩ است که پروانه 
نمایش در ایران را دریافت کرده اســت و شرکت آمریکایی »آی اف سی میدنایت« در 
نظر دارد فیلم » آن شب« را با بازی شهاب حسینی در ژانویه ٢٠٢١ در آمریکای شمالی 
اکران کند.   داســتان فیلم در مورد زوج جوانی اســت که به همراه دختر یک ساله شان 
خود را محبوس در هتلی قدیمی می یابند. علی رغم تلاششــان برای اقامتی دلپذیر در 
این هتل عجیب و وهم آور، نیرویی خارجی آن دو را وادار به ابراز رازهای درونی شان 
که از یکدیگر پنهان نگه داشــته اند، می کند. آنها با دقت همه چیز و هر کســی را که در 

مسیرشان قرار دارد زیر سوال می برند.

گروه ســینما و تلویزیون - ســریال »پردیس« به کارگردانی سعید نقدزاده و تهیه 
کنندگی حمید نیلی، از شنبه دهم آبان از شنبه تا چهارشنبه هر هفته در حال پخش از شبکه 

سه سیما است.
ســریال »پردیس« براســاس طرحی از مهناز توکلی و به قلم کاوه مهدوی است که 
روایتی از خوابگاه های دانشجویی است که در هر قسمت داستان های مختلفی را در قالب 
یک کمدی فانتزی بیان می کند و دانشجویان محور اصلی این سریال هستند و همه اتفاقات 

این سریال در یک مکان دانشجویی رقم می خورد.
سلمان فرخنده، مهدیه نساج، فرامرز قلیچ خانی، نیلوفر هوشمند، محیا اسناوندی، 
فریبا طالبی، ستاره حسینی، مهدی فریضه، حسام خلیل نژاد، بهامین تورانی، فرشاد کلباسی، 
بهار داورزنی، مهدی سجادیان، آرش ماهان، راحله قبادی، مرتضی شریف، علی الهی، علی 

برجی در این مجموعه به ایفای نقش می پردازند.
امیر کلاته جانشین تهیه کننده، مجتبی برهانی زاده مدیر تولید، محراب محمد زاده ناظر 
کیفی، فرانه نصری دستیار اول کارگردان و مدیر برنامه ریزی، بابک شعاعی طراح گریم، 
مسعود اوسطی طراح صحنه و لباس، امیر کوروش اعرابی مدیر تصویربرداری، محمد جواد 
یمغی مدیر صدابرداری، سمیرا شجاعی تدوین، محمود موسوی نژاد صداگزار، یاشار صف 
شکن آهنگساز، مهدی سربازی مدیر روابط عمومی و حسین ساجدی فر مدیر تدارکات و 

موسسه فرهنگی هنری هومان هنر، مجری طرح این اثر را برعهده دارند.
مجموعه تلویزیونی »پردیس« کاری از گروه تولیدات نمایشی و تئاتر تلویزیونی خانه 

تولیدات جوان صدا و سیما می باشد.
گفتنی است سعیدنقدزاده فارغ التحصیل رشته نمایش است و پس از سال ها دستیاری 
کارگردان و برنامه ریزی در آثار مختلف نمایشی و بعد از ساخت دو تله فیلم با نام های چند 
پاره از داستان اسماعیل و حلالیت، سریال پردیس را در ۵٢ قسمت کارگردانی کرده است.

فیلمی با بازی شهاب حسینی موضوع نقد 
»ورایتی«

سریال »پردیس«؛ مهمان شبانه خانواده ها

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-هدایت هاشمی، 
یکی از بازیگران ســریال در این نشست اظهار 
نظــر درباره گویش بازیگران »نجلا« را ســریع 
خواند و گفت: در این شــرایط کرونا اصحاب 
فرهنــگ و هنر در خط مقدم هســتند و وظیفه 
دارند بخش زیادی از امنیت مردم را فراهم کنند. 
من سابقه کارهایی با گویش های مختلف را دارم 
خواهشی که از مردم دارم این است که از اظهار 
نظر سریع پرهیز کنند و بگذارند ما هنرمندان به 
گویش های مختلف دسترسی پیدا بکنیم و مردم 
را با فرهنگ و گویش مناطق مختلف آشنا کنیم. 
»پایتخت« باعث ســرفرازی مازندران و شناخته 
شدن این خطه شد. از بومیان مناطقی که سریالی 
درباره شان ساخته می شود خواهش می کنم در 
ســاخته شدن این کارها صبر داشته باشند تا این 
کار ها با جرأت و جســارت بیشتری به مناطق 

مختلف ایران بروند.
هاشــمی دربــاره ارتباط تلفنی مســتقیم 
بــا مخاطبــان عنوان کرد: ارتباط بی واســطه با 
مخاطبان اتفاق خوبی اســت. مخاطبان اکثرا از 
ســریال ابراز رضایت داشــتند. خیلی ها انتظار 
فصل دوم را داشــتند که بایــد ببینم چه اتفاقی 

میافتد.
بــا تولیــد آثــار فرهنگی بــا بهم 
ریختگی های روانــی در منزل ها مقابله 

کنیم
این بازیگر با انتقاد از بی توجهی نســبت 
به آثــار فرهنگی هنری تصریح کرد: یک اهمال 
کاری که در دولت ما وجود دارد این اســت که 
توجــه به آثار فرهنگی آنطور که باید و شــاید 
نیســت. می دانم که باید به پرستاران و پزشکان 
بودجه خوبی تخصیص داده شــود که در خط 
مقدم هســتند اما از طرفی عصبی شــدن و بهم 
ریختگی های روانی را در منزل ها داریم که باید 
به آن توجه شــود و یکی از راه های مقابله تولید 
آثار فرهنگی و هنری و ســرگرمی است. با این 
کار مملکت دچار آرامش می شود. ما هنرمندان 
ظرفیت این را داریم که از طریق جعبه جادویی 
آرامــش را به مردم هدیه بدهیم؛ به شــرطی که 

شرایط و بودجه آن فراهم شود.
هاشــمی در پایان گفــت در هفته پایانی 
فیلمبرداری »نجلا« اتفاقات بدی برای کارگردان 
ســریال افتاد. خانواده اش درگیر کرونا شــدند. 
مادرشــان در کرج بستری بودند و آقای تقیانی 

پــور با تمام تعهــدش در جنوب کار را به پایان 
رساند. این از نقاط قوت آقای تقیانی  پور است.
»نجلا« ابتدا قرار بود محرمی باشد

ســید حســین امیرجهانــی ـ یکــی از 
نویسندگان ســریال ـ درباره ارتباط مستقیم با 
مخاطبان در روابط عمومی صداوســیما گفت: 
تعامل بین سازندگان و مخاطب همیشه جذاب 
اســت و به ما کمک می کند که ذائقه مخاطب را 
بفهمیم. در این تماس ها تنوع ســنی مخاطبان و 
اینکه حتی از روســتاها تماس می گرفتند برایم 

جالب بود.
امیرجهانــی درباره ایده ســاخت »نجلا« 
توضیح داد: از اول بنا بر ساخت یک کار محرمی 
بود. یک ایده دو ســه خطی مطرح شده بود که 
پســری عاشق دختری شده و دختر شرط رفتن 

به کربلا را می گذارد.
خیلــی از مردم فکر می کننــد پیاده روی 
اربعین برای دهه اخیر اســت اما تاریخ چند صد 
ساله دارد. اتفاقاتی مثل کشتار در مسیر پیاده روی 
اربعین آن سال ها که به اربعین سرخ معروف شد 
و اخراج ایرانیان ســاکن عراق و اوایل جنگ در 

ایران را می خواستیم روایت کنیم.
او افــزود: قصــه عاشــقانه و تاریخی با 
داستانی جذاب روایت شد. به جهت محتوایی 
هم مســئله تقریب ایران و عــراق برایمان مهم 
بود. خیلــی از عراقی ها مخالف جنگ بودند و 
ورودشــان به جنگ اجبار بود در تاریخ هست 
کــه در بصره به خاطر تحــرکات نظامی عراق 
در جنوب ایران تضاهرات می شــود. این مسئله 
بــرای من خیلی مهم بــود. رهبری هم در زمان 
شــهادت سردار سلیمانی روی این مسئله تاکید 
کردند. سازمان صداوسیما باید روی این مسئله 

و نزدیک کردن دو ملت کار کند.
این نویســنده اظهار کرد: »نجلا« نسبت به 
ســه سریال اخیر قبل از خودش در شبکه سه و 
بقیه سریال ها در سایر شبکه ها بازخورد بهتری 

داشته است.
نویسنده »نجلا« در پایان از ساخت فصل 
دوم »نجلا« خبر داد و گفت: برای شــروع فصل 
دوم دو ـ سه ایده داریم و طرحش تقریبا آماده 
اســت. هم مخاطب و هم سازمان صداوسیما 

رغبت دارند فصل دوم ساخته شود.

علی غامشی که یکی از بازیگران و مشاور 

لهجه ســریال »نجلا« بوده است، درباره 
لهجــه بازیگران در این ســریال توضیح 
داد: مــا زمان کمی برای تمرین داشــتیم 
امــا بازیگران آنقدر باهــوش بودند که زود 
یاد گرفتند. مخصوصا آقای هاشــمی آنقدر 

عربــی را زیبا صحبــت می کردند که 
اکثرا می گفتند ایشان عرب هستند. 
روزهــای اول کمی گیر داشــتیم اما 
بعدهــا خیلی خوب شــدند گروهی 

اعتــراض کردنــد در حالی که هنوز 
ســریال را کامل ندیــده بودند و 

بعدها معذرت خواهــی هم کردند. بعدا متوجه 
شــدند که خانواده آبادانی هســتند در ابتدا فکر 
می کردند عرب هســتند. بچه ها به نحو احسن 

از پس گویش آبادانی و زبان عربی برآمدند.
او درباره رضایت مخاطبان 
از ســریال »نجــلا« هم گفت: 
۸٠ درصــد گفتنــد ما اصلا 
نمی کردیم  نگاه  تلویزیون 
»نجلا« باعث شــد هر جا 
هســتیم خودمان را به 
این سریال برسانیم. ما 

چهار ماه برای این کار زحمت کشیدیم و گاهی 
روزی ١۸ ســاعت در شرایط سخت کرونا کار 
می کردیم. مزدمان را از مردم گرفتیم و لطف امام 
حســین )ع(  بود که کسی از عوامل و بازیگران 

مریض نشد.
مصطفی ساسانی، یکی از بازیگران »نجلا« 
در این نشست خبری با اشاره به استقبال مخاطبان 
از »نجلا« عنوان کرد: اینکه مردم خانوادگی فیلم 
ببیند سال ها گم شده بود. در تماس ها، مخاطبان 
گفتند خانوادگی ســریال را می دیدند این برایم 
هیجان انگیــز و جذاب بود. من با خیرالله تقیانی 
پور از دوران نوجوانی کار می کنیم حدود بیست 
سال اســت. از تئاتر خیابانی و دوران سخت و 
بــی پولی تا کنون کــه تلاش هایمان دارد نتیجه 

می دهد.
نگران سلامت بازیگران بودم

خیــرالله تقیانی پور ـ کارگردان ســریال 
»نجــلا« ـ با بیان اینکــه در طول تصویربرداری 
نگران سلامتی بازیگران بوده است، عنوان کرد: 
بازیگر جلوی دوربین باید ماسک را برمی داشت 
و برای من ســخت بود بازیگرم با هنرورانی که 
معلوم نبود قبل و بعد از کار کجا می رفتند و ناقل 
بودند یا نه، نفس به نفس شــود. ما دلمان خوش 
بود که آقا امام حسین )ع( نگهدار بچه ها است و 

خوشبختانه بیماری سراغ هیچکس نیامد.
تقیانی پــور در ادامه با بیان اینکه موضوع 
پیاده روی اربعین دغدغه اش بود و چند فیلم نامه 
سینمایی هم برایش نوشته است، عنوان کرد: قبل 
از شــروع تولید وقتی قصــد رفتن به جنوب را 
داشــتیم متوجه شدیم که جنوب وضعیت قرمز 
دارد و نمی توانیم برویم. دوستان تولید زحمت 
کشــیدند و بخشــی از کار را در بوستان ولایت 
و شــهرک دفاع مقدس گرفتیم. وقتی شهرهای 
جنوبی از وضعیت قرمز خارج شــد توانســتیم 

برویم و کار را در آنجا ادامه دهیم.
او افزود: قرار بود برخی از قسمت ها را در 
کربلا بگیریم که سعادت نشد به زیارت برویم.

تقیانی پور در پاســخ به این سریال که چرا 
»نجلا« دقیقا همزمان با اربعین به پخش نرسید، 
گفت: به هر حال قبل از ما سریالی بود که باید به 
انتها می رسید و ما هم تابع مقررات پخش بودیم.

مسوولان به داد تئاتری ها برسند
کارگــردان »نجــلا« در پایان بــا انتقاد از 
وضعیت بد بازیگــران تئاتر گفت: اگر توفیقی 

در ســریال بود به خاطــر نفس گرم عوامل بود. 
بازیگــران غالبا تئاتری بودنــد و در کوره تئاتر 
پخته شــده بودند. موقع ساخت، آقای هاشمی 
گفتند خیــرالله تو از تئاتر آمــدی، یادت نرود 
بچه های تئاتر توقــع دارند. الان وضعیت تئاتر 
خیلی بد است و خیلی ها بیکار هستند. با احترام 
به همه شــغل ها اما در شأن بازیگر تئاتر نیست 
که مسافرکشــی کند. به من می گفتند ســریال 
١۵ قســمتی اســت بازیگرانی را بیاور که مردم 
بشناسند. بازیگران تئاتر آنقدر توانایی دارند که 
مردم از همان قســمت های اول با سریال ارتباط 
برقرار کردند. از مســوولان خواهش می کنم به 
داد بازیگران تئاتر برســند. معیشتشان به شدت 
ســخت شده است من خواستم تا از این تریبون 

صدایشان را  به مسوولان برسانم.
به گزارش ایسنا، عوامل سریال تلویزیونی 
»نجلا« با تلفن ١۶٢ روابط عمومی صداوسیما، 
بی واســطه به تماس های مردمی  پاســخ دادند 
و پس از آن نشســت خبری ســریال در  اداره 
 کل روابــط عمومــی ســازمان  صدا و ســیما

 برگزار شد.

در نشست خبری سریال »نجلا« از ساخت فصل دوم این مجموعه تلویزیونی خبر داده شد.

با تولید سرگرمی؛ بهم 
ریختگی  روانی در منازل 

را کاهش دهیم

ساخت فصل دوم » نجلا«؛

گروه ســینما و تلویزیون-فیلم 
و فیلمســازی یک تجــارت و صنعت 
مهم است و ســاخت فیلم های سینمایی 
هزینه های زیادی را در پی خواهد داشت. 
خرج هایی برای ساخت فیلم وجود دارند 
که بیشتر سینمارو ها از آن بی اطلاع هستند 
و بودجه ســاخت تنها بخشی از آن است. 
به همین خاطر فیلم ها باید فروش زیادی 
داشته باشند تا بتوان از آن ها به عنوان یک 

اثر سودآور یاد کرد.
به دلیل آنکه اســتودیو ها اطلاعات 
دقیقــی از هزینه و همینطور فروش خود 
نمی دهند، محاســبه ســود آوری فیلم ها 
کمی دشوار اســت. البته میتوان با معدود 
گزارش های سالانه ای که منتشر می شود، 

به مواردی رسید.
عموما فیلمــی که ١۵٠ میلیون دلار 
برای ســاخت هزینه برداشته است، ١٢٠ 
میلیون دلار هزینه بازاریابی و ١۴٠ میلیون 
دلار هزینه های جانبی خواهد داشت. در 
واقع این فیلــم ۴١٠ میلیون تومان هزینه 
روی دست استودیو گذاشته و باید تا این 
میزان بفروشد. گفتنی است که استودیو ها 
از بلیت فروشــی داخلــی ۶٠ درصد و از 
بلیت فروشی در گیشه خارجی ۳٠ درصد 

سهم خواهند داشت.
با در نظر داشتن تمامی این موارد، به 
ســراغ فیلم هایی می رویم که سود آورین 

آثار تاریخ سینما هستند.
پلنگ سیاه

ایــن فیلم اثر مهمی بــرای کمپانی 
هــای مارول و دیزنی بود که نامزد بهترین 
فیلم اسکار شــد. در ابتدا این دو کمپانی 
از موفقیــت فیلم مطمئن نبودند، اما وقتی 
این فیلم اکران شد در جایگاه دومین فیلم 
پرفروش سال ٢٠١۸ قرار گرفت. با توجه 
به ارقام، این فیلم ارزان تمام نشده است و 
تنها بودجه ساخت فیلم ٢٠٧ میلیون دلار 
بود. البته »پلنگ سیاه« ١.۴ میلیارد دلار در 
گیشــه جهانی فروخت و طبق تخمین ها 
بیش از ۴٧۶ میلیون دلار سود آوری داشته 

است.
مینیون ها

اولین قســمت از ایــن مجموعه 
انیمیشــن موفق که ســال ٢٠١۵ منتشر 
شــد به شدت موفق بود. این انیمیشن ۸١ 
میلیون دلار برای دیزنی هزینه داشــت و 
١.٢٧ میلیــارد دلار فروخت که برای یک 
محصول انیمیشــنی کمی عجیب است. 
تخمین ها نشــان می دهد که »مینیون ها«، 
۵٠٢ میلیون دلار برای یونیورســال سود 

داشته است.
ده فرمان

این فیلم ســینمایی که هفت جایزه 
اسکار دریافت کرده است در سال ١٩۵۶ 
حــدود ١۳ میلیون دلار هزینه داشــت. با 
احتساب تورم، این هزینه به ١٢۴ میلیون 
دلار می رســد. فروش این فیلم نیز ١٢٢ 
میلیون بود که با اعمــال نرخ تورم، ١.١٧ 
میلیارد دلار می شــود. در نهایت می توان 

اینطور حســاب کرد که ایــن فیلم برای 
استودیو سازنده آن ۵٢٧ میلیون سودآوری 

کرده است.
شیر شاه

تصمیم اخیر دیزنی برای بازآفرینی 
آثار کلاسیک خود باعث استقبال مخاطبان 
شده است. بازســازی »شیرشاه« اگرچه 
منتقــدان را راضــی نکرد، اما اســتقبال 
مخاطبــان را به همراه داشــت. این اثر با 
٢۶۵ میلیــون دلار بودجه از پرهزینه ترین 
آثار اســت که البته فروش ١.۶۵ میلیاردی 
داشت. با احتساب تمامی هزینه ها می توان 
گفت که این فیلم سودی ۵۸٠ هزار دلاری 

داشته است.
اشک ها و لبخند ها 

این فیلم پرفروش ترین اثر در ســال 
١٩۶۵ بود و رکــورد فیلم »برباد رفته« به 
عنوان پرفروش ترین فیلم سال را شکست. 
زمانی که این فیلم ساخته شد ۸.٢ میلیون 
دلار هزینه تولید داشــت که با احتساب 
نرخ تورم ســال ٢٠٢٠، بودجه فیلم به ۶٧ 
میلیون و فــروش آن هم به ١.۳١ میلیارد 
دلار می رســد که در واقع یک سودآوری 

۵٩١ هزار دلاری می شود.
منجد ٢اولین قسمت این انیمیشن 
در سال ٢٠١۳ منتشر شد و با ١.۴۳ میلیارد 
دلار رکورد هــای زیــادی را شکســت. 
ســاخت قســمت دوم برای دیزنی ١۶٧ 
میلیون دلار هزینه داشــت و ١.۴٧ میلیارد 
دلار نیــز فروخت که به این ترتیب دیزنی 

با تولید این اثر سود ۵٩٩ میلیون دلاری به 
جیب زد. دیزنی ســاخت فیلم دیگری از 
این انیمیشن را تایید نکرده، اما این موضوع 

دور از انتظار نیست.
ئی. تی. موجود فرازمینی

این فیلم که تولید سال ١٩۸١ است، 
١٠ میلیون دلار بودجه داشــت که با نرخ 
تورم، ٢۸ میلیون دلار خواهد شــد. ٧٩٢ 
میلیــون دلار فروش ایــن فیلم در همان 
ســال بود و با حساب کردن نرخ تورم به 
فروش ٧٩٢ میلیون دلاری میرســیم. در 
نهایت کمپانی یونیورسال می ماند با یک 
سود ٧۵٠ میلیون دلاری. این فیلم در سال 
١٩۸۵ و همینطور سال ٢٠٠٢ به مناسبت 
٢٠ ســالگی اش اکران شد که البته فروش 

آن در آمار زیر لحاظ نشده است.
پارک ژوراسیک

این فیلم به کارگردانی اسپیلبرگ در 
سال ١٩٩۳ یکی از بزرگترین فیلم هایی بود 
که تا آن زمان ساخته شد. هزینه تولید این 
فیلم در دهه نود ۶۳ میلیون دلار بود که اگر 
امسال تولید می شد هزینه آن ١١۳ میلیون 
دلار می شد. این اثر هفدهمین فیلم جهان 
بود که بیش از یک میلیارد دلار فروخت. 
میتــوان تخمین زد که تولید این فیلم ۸۳٧ 

میلیون سود داشته است.
انتقام جویان: پایان بازی

ایــن فیلم بــا ۳۵۶ میلیــون دلار 
پرهزینه تریــن فیلمی اســت که تاکنون 
ســاخته شده اســت. نیازی هم به تطبیق 

بودجه نیست چرا که این فیلم پارسال تولید 
و اکران شد و ٢.۸۴۴ میلیون دلار در گیشه 
جهانی فروخت. با این حال ســودآوری 
این فیلم که اکنــون پرفروش ترین تاریخ 

سینماست ٩٠٠ میلیون دلار است.
جنگ ستارگان:نیرو برمیخزد

این فیلــم تنها در بخش تولید برای 
دیزنی  ۳۳۶ میلیون دلار هزینه داشــت و 
هزینه های دیگر فیلم مثل تبلیغات باعث 
کم شدن ســودآوری آن شــدند. بعد از 
فــروش ٢.٢٧ میلیــارد دلاری »جنــگ 
ستارگان« در سال ٢٠١۵، سود ٩٢۳ میلیون 

دلاری نصیب کمپانی دیزنی شد.
آرواره ها

اسپیلبرگ این فیلم را در سال ١٩٧۴ 
با هزینه ٩ میلیون دلار برای یونیورســال 
ســاخت که در واقع در سال ٢٠٢٠، هزینه  
٢۴ میلیون دلاری خواهد داشت. فروش 
۴٧٢ میلیــون دلاری فیلم در واقع معادل 
٢.٢٧٠ امســال اســت که میتوان گفت 
ســودی یک میلیارد دلاری برای کمپانی 

باقی گذاشت.
آواتار

این فیلم ١۵ ســال قبــل از آنکه به 
مرحله اکران برسد مراحل توسعه را آغاز 
کرد تا درنهایت در سال ٢٠٠٩ به سینما ها 
رســید. با محاســبه تورم، این فیلم ٢۴٢ 
میلیون دلار بودجه داشــته و فروش ٢.٧٩ 
میلیارد دلاری آن معــادل ۳.۳ میلیارد در 
سال ٢٠٢٠ می شود. به این ترتیب می توان 

گفت کمپانی فاکس قرن بیستم سود ١.٢ 
میلیارد دلاری از این فیلم داشت.

جنگ ستارگاناولین فیلم از مجموعه 
سینمایی جنگ ستارگان در سال ١٩٧۶ با 
یازده میلیون دلار ساخته شد که معادل ۴٧ 
میلیون دلار سال ٢٠٢٠ است. فروش ٧٧۵ 
میلیون دلاری فیلم نیز با اعمال نرخ تورم 
به ٢.١۵ میلیون دلار میرســد که در نهایت 
سود ١.۳ میلیاردی را برای کمپانی فاکس 

به جای می گذارد.
تایتانیک

این فیلم در ١۴ بخش اســکار نامزد 
شــده بود و ١١ جایــزه را نیز به خانه برد. 
این فیلم در ســال ١٩٩٧ به پرفروش ترین 
فیلم جهان تبدیل شد و تا ١۳ سال بعد این 
رکورد را در دست داشت. بودجه این فیلم 
در ســال ٢٠٢٠، ۳٢۳ میلیون دلار می شود 
و ٢.٩٧ میلیارد دلار فروش فیلم اســت. 
میتوان تخمین زد که دو شرکت پارامونت 
و فاکس بعد از تمامی هزینه ها ســود ۴.١ 

میلیاردی دریافت کردند.
بر باد رفته

قدیمی ترین فیلم این لیست، همین 
برباد رفته است که سال ١٩۳٩ با بودجه ای 
حدود ۴ میلیون دلاری ساخته شد و ۳٩٠ 
میلیــون دلار فروخت. اگــر نرخ تورم را 
حســاب کنیم، بودجه فیلم به ٧١ میلیون 
و فروش فیلم به ٧.۵ میلیارد دلار می رسد. 
کتاب گینس سود این فیلم را ۳.٧۵ میلیارد 

دلار برآورد کرده است.

گروه سینما و تلویزیون-فیلم های 
سینمای ایران این روزها از اروپا تا آمریکا 
و آفریقــا در حــال رقابت بــا دیگر آثار 

سینمای دنیا هستند.
فیلم ســینمایی مســخ در مســلخ 
که پیــش از این با نام »بطلان« شــناخته 
می شــد، به بخــش آفرودیــت طلایی 
)Golden Aphrodite( پانزدهمیــن 
دوره جشــنواره فیلم قبرس راه یافت.این 
جشنواره با نمایش های زنده، رویدادهای 
 Pantheon آموزشی، صنعت شبکه در
 Melina تئاتــر  و   Art Cinema
Mercuri در نیکوزیا و مراســم جوایز 
آفرودیت طلایی  از ١۵ تا ٢٢ نوامبر ســال 
٢٠٢٠ مصــادف با ٢۵ آبان تا ٢ آذر ماه در 
جزیره قبرس برگزار می شــود.با توجه به 
شیوع ویروس کرونا این جشنواره تنها از 
کارگردانان بــرای حضور در این رویداد 

هنری دعوت کرده است.
مسخ در مســلخ در مورد یک نزاع 
فامیلی اســت که در یکی از روســتاهای 
ایــران رخ می دهد.جــواد دارایــی طبق 
روال فیلم هــای کوتاه آوانــگارد خود، 
بخش های کارگردانی نویسندگی، تدوین 
و فیلمبرداری مسخ در مسلخ را خود انجام 

داده است.

فیلــم کوتاه داســتانی پاتوقی ها به 
کارگردانی ســیامک کاشــف آذر راهی 
جشنواره سیاتل آمریکا شد. این جشنواره 
از اول تا ٢٢ نوامبر مصادف با ١١ آبان تا ٢ 

آذر ماه در آمریکا برگزار می شود.
فیلــم پاتوقی هــا پیــش از ایــن 
 Rivers Edge جشــنواره های  در 
 Asian ،ایتالیــا Asssurdo ،آمریــکا
 American Inrernational Film
 Asian Film Festival و Festival
Los Angeles Hollywood حضور 
داشته و موفق به کسب جایزه بهترین فیلم 
کم هزینه از جشنواره Asssurdo ایتالیا 
شــده اســت. فیلم کوتاه پاتوقی ها که در 
آن حمیدرضا آذرنــگ و بهار محمدپور 
ایفای نقش کرده اند، روایتگر مردی است 
که خانه اش در رهن بانک اســت و برای 
پرداخت اقســاط آن دست به قمار می زند 
اما همســر او پی بــه ماجرایی می برد که 

خیلی خوشایند نیست و...
بزرگداشــت بازیگر »جنایت 

بی دقت« در جشنواره ایتالیا
جایــزه ویــژه یک عمــر فعالیت 
ســینمایی در بیست و ششمین جشنواره 
»مد فیلــم« ایتالیا به بابــک کریمی اهدا 

خواهد شد.

همزمان با ایــن اتفاق فیلم جنایت 
بی دقت در بخش مسابقه این جشنواره با 
یــازده فیلم دیگر رقابت می کند و کریمی 
بــه معرفی آخرین فیلمی که آماده نمایش 
دارد، خواهــد پرداخت.در متنی که برای 
بزرگداشــت بابک کریمــی در کاتالوگ 
جشنواره نوشته شــده، آمده است: بابک 
کریمی پل ارتباطی میان فرهنگ مدیترانه 
اســت. پلی بر این دریای اتحاد بخش. او 
دوران کودکــی خود را میــان رم و تهران 
گذرانــد و با کارگردانان بزرگ معاصر، از 

پیتر گرینوی و جیانی آملیو گرفته تا مارکو 
بلووکیو و برادران تاویانی کار کرد. 

او با عباس کیارستمی، کارگردانی که 
پروژه هایش زندگی بخش، هیجان انگیز، 
متعالــی و عمیق بود بــرای همه زمان ها، 
همکاری مشــترک قابل توجهی داشت. 
وقتی از جلوی دوربین رد می شــود، خود 
را بــه یک بازیگر بدیع و پرتحرک تبدیل 
می کند، توانایی عبور از ســینمای هنری 
به کمدی عامه پسند و بهترین سریال های 
تلویزیونی را بــا انعطاف پذیری فراتر از 

حد معمــول دارد. بابک در هر ژانری که 
کاوش می کند و در تمام داســتان هایی که 
می گوید، همیشه می داند چگونه سینمایی 
را نشــان دهد که قادر به از بین بردن موانع 
و پاک کردن مسافت ها است، بابک به طور 
مداوم خود را در خــط تازه ای می اندازد 
زیرا تقابــل و تعامل همیشــگی برایش 
اهمیــت دارد و این همان چیزی اســت 
که بشــریت را طی قرن ها تکامل داده. با 
جایــزه یک عمر دســتاورد هنری، ما در 
نظــر داریم به بازیگری کــه با کار خود، 
نماینده ریشــه ها، خانه ها و دنیای همیشه 
میزبان مدیترانه اســت، ادای احترام کنیم.
جشــنواره مد فیلــم رم از تاریخ ١٩ تا ٢۵ 
آبان برگزار خواهد شــد و بابک کریمی 
 بــرای دریافت این جایزه بــه ایتالیا رفته

است.
فیلم جنایت بی دقت به کارگردانی 
شــهرام مکــری و تهیه کنندگــی نگار 
اسکندرفر ساخته شده است. این فیلم که 
دیروز شنبه ١٠ آبان ماه و با افتتاح جشنواره 
توکیوفیلمکس در ژاپن روی پرده رفت، 
امروز یکشــنبه ١١ آبان مــاه در اختتامیه 
جشــنواره ویناله حضور دارد و پس از آن 

راهی ایتالیا خواهد شد.
پخــش بین المللی فیلم را نســرین 

میرشب از کمپانی دریم لب برعهده دارد.
مستند ملوانان تنها به دریا نمی روند 
به کارگردانی الله کــرم رضائی زاده موفق 
به دریافت دیپلم افتخار بهترین مســتند 
بلند جشــنواره فیلم های ورزشــی کنیا 
شد.ســومین دوره جشــنواره فیلم های 
ورزشــی کنیا از ۸ تــا ١٠ آبان ماه ٩٩ در 
شــهر نایروبی برگزار شــد و فیلم  مستند 
ملوانان تنهــا به دریا نمی روند ســاخته 
الله کرم رضائــی زاده دیپلم افتخار بهترین 
فیلم بخش مســتندهای بالای ۴٠ دقیقه را 

کسب کرد.
ایــن جشــنواره کــه از مهمترین 
جشنواره های ورزشی دنیاست، امسال به 
دلیل شیوع بیماری کووید ١٩ به صورت 
آنلاین برگزار شــد. در بخش مســابقه 
جشنواره کنیا، مستند جایی برای فرشته ها 
نیست ساخته ســام کلانتری هم شرکت 
داشت. مستند ملوانان تنها به دریا نمی روند 
با اشاره به افتخارات تیم ملوان بندرانزلی 
در تاریخ فوتبال ایران، روایتگر دلبستگی 
و همدلــی کم نظیر اهالی بندرانزلی به این 

تیم محبوب و ریشه دار است.
پخــش بین المللی این فیلم برعهده 
مرکز گســترش سینمای مستند و تجربی 

است.

پولسازترین فیلم ها که سازندگان خود را ثروتمند کردند

رقابت فیلم های ایرانی از اروپا تا آمریکا و آفریقا
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 قصه عاشقانه و تاریخی با داستانی 
جذاب روایت شد. به جهت محتوایی 
هم مســئله تقریب ایــران و عراق 
برایمان مهم بود. خیلی از عراقی ها 
مخالف جنگ بودند و ورودشان به 
جنگ اجبار بود در تاریخ هست که 
در بصره به خاطر تحرکات نظامی 
عراق در جنــوب ایران تضاهرات 
می شــود. این مســئله بــرای من 
خیلی مهم بود. رهبری هم در زمان 
شهادت ســردار ســلیمانی روی 
این مســئله تاکید کردند. سازمان 
صداوســیما باید روی این مسئله 
و نزدیــک کردن دو ملــت کار کند.
این نویســنده اظهار کرد: »نجلا« 
نســبت به سه ســریال اخیر قبل 
از خودش در شــبکه ســه و بقیه 
ســریال ها در ســایر شــبکه ها 
بازخورد بهتری داشــته اســت.


